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Protokół Nr 17 

 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Infrastruktury Gminnej, 

Porządku Publicznego oraz Inwentaryzacji i Handlu Rady Miejskiej w Więcborku, 

odbytego w dniu 22.05.2012r. 

 

 

Spotkanie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 

 

Posiedzenie trwało od godz. 13:00 – 15:20. 

 

Obecność według załączonej listy obecności. 

 

Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 

1. Przewodniczący Rady Miejskiej    - Józef Kujawiak  

2. Burmistrz Więcborka     - Paweł Toczko 

3. Zastępca Burmistrza Więcborka    - Iwona Sikorska 

4.  Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej 

 w Więcborku      - Adam Kubiak 

5. Kierownik ds. Inwestycji i Zasobów Komunalnych - Piotr Wegrzyn 

6. Inspektor UM      - Barbara Szmidt 

7. Radny Rady Miejskiej w Więcborku   - Waldemar Kuszewski 

8. Mieszkanka Więcborka     - Ewa Pirzgalska 

9. Prezes Więcborskiego Klubu Motorowego  - Szymon Grzegorczyk 

 

Przewodniczący Komisji p. Stanisław Piłka powitał wszystkich zebranych przypominając 

przesłany wcześniej radnym porządek obrad spotkania, który obejmował: 

 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał. 

2. Informację o sytuacji w zakładzie Gospodarki Komunalnej po przejęciu zadań  

związanych z administrowaniem mieniem. 

3. Sprawy różne. 

 

Przewodniczący zapytał, czy są ewentualne propozycje, bądź uwagi ze strony radnych. 

Takowych nie zgłoszono. 

 

Porządek przyjęto jednogłośnie 

 

Przewodniczący Komisji realizując powyższy porządek poprosił o zabranie głosu przez  

p. Barbarę Szmidt, która omówiła projekty uchwał  przygotowane przez Referat Inwestycji 

/…/ UM. 

 

a) w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonej w Pęperzynie. 

 

Projekt dotyczył nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym 367/2 obręb Pęperzyn   

o powierzchni 2166m². Jest to zamiana dróg, która rozpoczęta została już w poprzedniej 

kadencji Burmistrza. Przy okazji załatwiania spraw spadkowych z wnioskiem do Gminy 

wystąpili Państwo Gesse właściciele nieruchomości. Pierwotnie droga, uczęszczaną 

prowadził przez środek gospodarstwa rolnego. W między czasie została wydzielona droga 

objazdowa i teraz chodzi o zamianę tych dróg. 
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Pytań nie było 

 

Opinia komisji jednomyślnie pozytywna 

 

b)  w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży nieruchomości 

położonych w Runowie Krajeńskim. 

 

Pani Szmidt przypomniała, że Sprawa bonifikaty była przedmiotem dyskusji na poprzednim 

posiedzeniu Komisji. Propozycją radnych Komisji było udzielenie w obu przypadkach 

bonifikaty w wysokości 10% . 

Mowa tu o dwóch nieruchomościach położonych w Runowie Krajeńskim oznaczone 

numerami geodezyjnymi 335/1 i 335/2 w sprawie których wpłynęły dwa wnioski osób 

fizycznych – p. Chrzanowskiego i p. Senskiej.  

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 

Radny Waldemar Kuszewski zapytał, kiedy dokonano podziału działek. 

 

Pani Szmidt odpowiedziała, ze dokonano tego już w czasie, kiedy wnioskodawcy tam 

zamieszkiwali. 

 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 

 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 

 

 

c) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w drodze bezprzetargowej nieruchomości 

gruntowej zabudowanej. 

 

 

Z wnioskiem o dzierżawę nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 21/1 obręb 

Zabartowo o powierzchni 1637m², wystąpił p. Henryk Szplit. Wnioskodawca zamierza 

wystąpić do lokalnej Grupy Działania o dofinansowanie, co z kolei obliguje go do posiadania 

dłuższego okresu dzierżawy / dzierżawy 10-letniej /.  

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 

Radny Waldemar Kuszewski pytał, czy zastanawiano się nad tym, jak będą rozliczane 

środki, które wnioskodawca tam zainwestuje. Kwoty uzyskane z dzierżawy na pewno nie 

zrównoważą nakładów inwestycyjnych, a w momencie, kiedy będzie chciał on zrezygnować  

z dzierżawy będzie chciał odzyskać poniesione koszty.  

 

Pani Szmidt stwierdziła, że czynsz dzierżawny jest uiszczany, zatem w razie rezygnacji 

będzie można odliczyć nakłady. Poza tym po dziesięcioletnim okresie dzierżawy  

i  dokonaniu w tym czasie inwestycji budowlanych na nieruchomości zgodnie ze sztuką 

budowlaną / pozwolenie na budowę /, dzierżawcy przysługuje prawo pierwokupu działki.  

 

Radny Kuszewski doprecyzował, iż chodziło o to, że płacona dzierżawa nawet po dziesięciu 

latach może okazać się niewspółmierna do poniesionych nakładów inwestycyjnych. Jak 

wtedy będzie wyglądało rozliczenie. 



3 
 

Pani Szmidt  wskazała, że w momencie wypowiedzenia umowy dzierżawy Gmina 

powiadomi pisemne o możliwości ubiegania się przez drugą stronę  o odszkodowanie. 

 

Radny Kuszewski mówił, że zastanawia się na samą formą umowy dzierżawy i dobrze 

przemyślanych treści, jakie powinna ona zwierać.  

 

 

Burmistrz Więcborka uznał, że najlepszym rozwiązaniem będzie przygotowanie przez p. 

Inspektor UM projektu umowy dzierżawy i zapoznanie z nim radnych na kolejnej Komisji 

Rolnictwa /…/. 

 

Przewodniczący Komisji zauważył, że projekt uchwały musi być. 

 

Zastępca Burmistrza Więcborka sugerowała przegłosowanie projektu, jako intencyjnego,  

a doszlifowanie umowy może nastąpić później. 

 

Burmistrz Więcborka prosił, by na Komisji projekt został zaopiniowany, a projekt umowy 

zostanie przedstawiony na kolejnej Komisji. 

 

Pani Szmidt uzupełniła, że po podjęciu uchwały w takiej sprawi na tablicy ogłoszeń musi 

zostać umieszczona informacja o przeznaczeniu działek do dzierżawy. Czas zamieszczenia 

informacji, to 21 dni. Będzie zatem czas, by spokojnie przygotować projekt umowy  

i przedstawić go radnym na kolejnym spotkaniu. 

 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję i przystąpiono do zaopiniowania projektu. 

 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 

 

d) w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie przez Gminę Więcbork 

nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa – Agencji Nieruchomości Rolnych 

Oddział Terenowy w Bydgoszczy. 

 

Nieruchomości stanowią drogi na Osiedlu Piastowskim – 17 dróg i jeden teren planowany  

w przyszłości przy sukcesywnym rozwoju tej części miasta pod przepompownię ścieków.  

  

Pytań nie zgłoszono 

 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 

 

e) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę Więcbork 

 

Jest to nieruchomość niezabudowana o numerze geodezyjnym 286/57 o powierzchni 1,3 ha. 

Więcborski Klub Motorowy złożył wniosek o możliwość powiększenia istniejącego 

motocrossu. W międzyczasie Gmina wystąpiła z pismem do p. Hałabudy, czy jest on 

zainteresowany oddzieleniem części nieruchomości celem powiększenia motocrossu. Odbyło 

się spotkanie, na którym p. Hałabuda wstępnie wyraził zgodę na podział. Wobec powyższego 

geodeci wydzielili część pasa celem powiększenia w/w nieruchomości. Co do formy 

pieniężnej zapłaty będą trwały negocjacje. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 
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Burmistrz Więcborka był zdania, że jeżeli w Więcborku ma się rozwijać sport motorowy  

i mają być organizowane zawody o charakterze międzynarodowym, to niewątpliwie trzeba 

zapewnić tor o właściwych parametrach. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy po uregulowaniu tych spraw Klub będzie miał 

swobodę działania. 

 

Obecny na spotkaniu Prezes Więcborskiego Klubu Motorowego p. Szymon Grzegorczyk 

wyraził zadowolenie z faktu przychylności radnych do działań podejmowanych przez Klub. 

Wspomniał przy tym o przyłączu wodnym i prądowym, które w ostatnim czasie Gmina 

wykonała na obiekcie i o tym, że podczas najbliższych zawodów instalacją będzie już 

funkcjonowała.  

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że ciszy to, iż Kluby się dogadały i sytuacja się 

ustabilizowała. Taka sytuacja jest korzystna, bo przecież Klub poprzez swoja działalność 

promuje gminę Więcbork. 

 

Pan Grzegorczyk poinformował również, że Klub został oficjalnie zarejestrowany  

i posiada homologacje. Kluby w ościennych miejscowościach się rozwiązują, a WKM 

zdobywa dzięki temu nowych członków. Dzięki temu staje się Klubem prężnym  

i docenianym w naszym rejonie. 

Radny Kuszewski chciał wiedzieć, czy z terenu, który ma zostać przez Klub przejęty będzie 

można korzystać zaraz po jego włączeniu.  

Pan Grzegorczyk odpowiedział, że będzie on musiał być odpowiednio przygotowany. Dzięki 

pomocy Pani Burmistrz WKM aplikuje o środki o …środki w ramach dwóch Projektów. 

Jeden z nich jest w trakcie realizacji, drugi dotyczy środków na organizację zwodów 

sportowych. Ponadto udało się pozyskać na działalność Klubu kwotę 20.000,00 zł  

od sponsora. 

Radny Kuszewski wyjaśnił, że pytanie kieruje dlatego, by radni byli świadomi, jaką 

podejmują decyzję tzn. żeby po nabyciu przez Gminę nieruchomości nie pojawił się wniosek 

Klubu o pomoc finansową na przygotowanie tej części działki do użytkowania. 

Wnioski takie na pewno się pojawią. Tak działamy i podobnie, jak inne kluby zwracać się 

będziemy o wsparcie – mówił p. Grzegorczyk. 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 

 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 

 

f) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonych w Więcborku. 

 

Projekt przewiduje sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego dwóch 

nieruchomości na Osiedlu Piastowskim. Pierwsza z nich z nich oznaczona jest numerem 

geodezyjnym 514/18 o powierzchni 727m² , druga o numerze geodezyjnym 266  

o powierzchni 700m². Z wnioskami w tej sprawie wpłynęły wnioski dwóch osób fizycznych 

p. Piotra Wiśniewskiego oraz p. Waldemara Migawa. 
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Projekt nie wywołał dyskusji radnych 

 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 

 

Po omówieniu projektów uchwał p. Szmidt poddała opinii członków Komisji wolny 

wniosek w sprawie sprzedaży dwóch działek położonych przy ulicy Potulickich  

w Więcborku tj. działki Nr 42 i 43, które obecnie dzierżawione są przez osoby prywatne.  

Z wnioskiem o wykup nieruchomości wystąpiły trzy podmioty. Dwa z nich to osoby fizyczne 

– obecni dzierżawcy działek p. Pirzgalska i p. Kister. Trzeci podmiot, to Okręgowy Związek 

Wędkarski. Możliwe opcje zbycia nieruchomości to przetarg nieograniczony oraz przetarg 

ograniczony pod konkretną inwestycję.  

Pani Szmidt chciała poznać w tej sprawie opinię radnych. 

 

Burmistrz Więcborka zwrócił uwagę, że strony wnioskujące mają rozbieżne plany, co do 

sposobu wykorzystania działek i nie jest łatwym wskazać ten, który powinien zostać 

zaakceptowany. Osobiście jednak bardziej przychyla się do wniosku mieszkańców i prawa 

pierwokupu. 

Pani Szmidt sprostowała, że w tym przypadku mieszkańcy nie mają prawa pierwokupu. 

Wedle przepisów mają je dzierżawcy, którzy użytkowali nieruchomość na mocy 

dziesięcioletniej umowy dzierżawy. Tu akurat były odnawiane trzyletnie umowy dzierżawy 

Przewodniczący Komisji  przypomniał, że na jeden z poprzednich Komisji ten temat był 

dyskutowany Wówczas była mowa o tym, że przedstawiciele Związku chcą przedstawić plan 

zagospodarowania. 

Pani Szmidt wyjaśniła, że nie chodziło o tą działkę. Ta lokalizacja jest już trzecią przez nich 

wskazaną. Poprzednio mowa byłą o zagospodarowaniu hangaru ale z tej sprawy się wycofali. 

W tym m miejscu udzielono głosu p. Pirzgalskiej, dotychczasowemu dzierżawcy jednej  

z działek. Mówiła ona, że z nieruchomością związana jest już 30 lat. Wcześniej działkę mieli 

Rościce, a następnie przejęła ją ona z rodziną. W jej planach jest też między innymi 

ogrodzenie działki. Jest to skrawek zieleni w środku miasta i jako taki stanowi dla niej  

i rodziny miejsce wypoczynku. Ponadto nie była pewna, czy spławiania łodzi w bliskości 

placu zabaw byłaby właściwa lokalizacją. 

Radny Grabinski zapytał, czy są inne propozycje do zagospodarowania działek? 

Przedstawiano inne możliwości ale nie zostały one zaakceptowane – p. Szmidt 

Radny Mroczkowski przypomniał, że Rybakówka byłaby idealnym miejscem do 

zlokalizowania stanicy. Ważnym byłoby w tym przypadku, by zainteresowani przedstawili 

szczegółowe plany zagospodarowania – konkrety. Jego zdaniem stanica byłaby w pewnym 

sensie uzupełnieniem już realizowanych planów inwestycyjnych Gminy. 

Burmistrz Więcborka podkreślił, że sprzedać można tylko raz i nie ma już od tego potem 

odwrotu.   
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Radny Kuszewski uważał, ze warto byłoby zwrócić się do OZW, by przedstawiło konkrety 

tego, co chciałoby zrobić. Cokolwiek będzie zdecydowane, działka będzie usiała być 

sprzedana zgodnie z obowiązującymi przepisami. Warto też nie powielać błędów, jakie miały 

miejsce przy sprzedaży innej z działek gminnych, gdzie nie zastrzeżono w umowie czasu 

wykonania inwestycji, a nieruchomość sprzedana została w przetargu ograniczonym. 

Natomiast dokonany ostatecznie wybór – sprzedaż, czy dzierżawa, powinien uwzględniać 

stosowne obwarowania. 

Radny Wobszal powiedział, że radni nie wyraża zgody  dopóki nie będą wiedzieli, co OZW 

chce tam właściwie zrobić. 

Ostatecznie radni Komisji zawnioskowali, by przed podjęciem przez nich decyzji OZW 

przedstawił im swoją koncepcję zagospodarowania działek.  

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusje. 

Następnie Kierownik Referatu UM p. Tomasz Fifielski przedstawił radnym projekt 

uchwały w sprawie Przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Więcbork w 2012 roku. 

Rozpoczynając Pan Fifielski nadmienił, iż projekt w tej sprawie przedstawiony został 

Radnym już w miesiącu marcu i jako uchwała podjęty na sesji marcowej. Jednakże po 

przesłaniu uchwały do organu Nadzoru ten zgłosił do niej uwagi stwierdzając jednocześnie jej  

nieważność. Uwagi dotyczyły zapisu o publikacji uchwały w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego, które zdaniem Wydziału Nadzoru i Kontroli UW  

w tym przypadku nie ma zastosowania. Wskazano ponadto na brak wskazania adresu 

schroniska oraz gospodarstwa rolnego, gdzie będą przechowywane zwierzęta gospodarskie. 

Nowy projekt uwzględnia wszystkie zalecenia nadzorcze tj. wpisane zostało gospodarstwo 

rolne p. Anety Kolińskiej z Runowa Krajeńskiego, która wyraziła na to zgodę i uzyskała 

pozytywną opinię Inspekcji weterynaryjnej oraz umieszczono adres schroniska w Trzciance,  

z którym podpisano umowę na przekazywanie zwierzęta z tymczasowego miejsca pobytu  

w Runowie Krajeńskim. 

 

Uwag nie wniesiono. 

 

Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 

 

W dalszej części przystąpiono do punktu dotyczącego sytuacji w ZGK po przejęciu spraw  

z zakresu Administrowania Zasobem Komunalnym Gminy.  

 

Informacja w tym zakresie stanowi Załącznik Nr 1 i Nr 2 / do wglądu w biurze RM / 

 

Radny Grabinski odniósł się do informacji dotyczącej firmy windykacyjnej, która ma pomóc 

w ściąganiu zadłużeń, a konkretnie tej jej części, w której mowa była o odpłatności w kwocie 

50,00 zł za użycie pieczątki firmy na listach monitujących. 

 

Dyrektor ZGK odpowiedział, że na razie prowadzone są rozmowy z firmą windykacyjną. 

Jednakże korzystając z ich usług Zakład będzie miał możliwość wpisu dłużników do Rejestru. 

Natomiast za wysyłkę listu z powołaniem się na przepisy prawne obowiązywać będzie roczna 

opłata. Poza tym ZGK będzie miał możliwość korzystania z pieczątki firmy. Nie jest to 

typowa windykacja. 
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Kierownik ds. Inwestycji i Zasobów Komunalnych dodał, że windykacja należności za 

ubiegłe lata przekazana jest do gminy, podobnie jak zaległości powyżej trzech miesięcy. 

Procedura jest taka, że wpierw ZGK występuje do MGOPS o dokonanie wywiadu 

środowiskowego i wywiad taki wykonuje również ona sam. Następnie Komplet dokumentów 

przekazywany jest do Burmistrza Więcborka i poddawany analizie. Sytuacje poszczególnych 

przypadków są różne. U części stosuje się rozłożenie należności na raty, przesunięcia 

terminów spłaty ale są też jednostki, gdzie nie ma szans na odzyskanie należności – sytuacja 

tam jest bardzo trudna. 

 

Przewodniczący Komisji stwierdził, że  w tym momencie jest komfortowa sytuacja. ZGK 

tylko czasowo boryka się z dłużnikami ostatecznie przenosząc ten ciężar na Burmistrza – 

Gminę. Problem nie zostaje rozwiązany, a dług nadal rośnie. Opinia z Miejsko – Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej zawsze będzie taka, nie inna, bo „MGOPS z tych rodzin żyje”,  

a przecież na pewno nie wszyscy kwalifikują się do udzielenia im pomocy. 

 

Pan Węgrzyn zapewnił, że 10 wniosków, które rozpatrzono, to przypadki gdzie sytuacja jest 

tragiczna. Lokator otrzymuje 800,00 zł emerytury, a  do zapłacenia za czynsz ma 500,00zł – 

600,00 zł. Z czego zatem ma zapłacić? 

 

Dyrektor ZGK powracając do kwestii windykacji wskazał, że poprosił o spotkanie  

się z przedstawicielami wspomnianej powyżej firmy windykacyjnej, by rozeznać się  

w mechanizmach ich działania. Chodziło o skuteczną windykację – skuteczność ich działania. 

Prawda jest natomiast taka, że ludzie płacą czynsz na samym końcu, a sytuacja w niektórych 

rodzinach jest naprawdę patowa. 

 

Przewodniczący Komisji wspomniał, że kiedyś, kiedy zapytał byłej już Dyrektorki MGOPS 

o to ile środków jest w stanie „wyciągnąć” z MGOPS miesięcznie rodzina, która do takiej 

pomocy zostanie zakwalifikowana, uzyskał odpowiedź, ze może być to od 2.000,00 zł – 

3.000,00 zł. Radny zastanawiał się, czy Opieka nie mogłaby część tych środków na opłacenie 

tym rodzinom czynszu? Jest zwolennikiem tego, by znacząco ograniczyć takie 

„rozdawnictwo” i jednocześnie postawę roszczeniową ludzi nagminnie korzystających  

z pomocy OPS. 

 

Dyrektor ZGK przekonywał, że w tej materii niewiele można zdziałać pomoc przyznawana 

jest na zasadzie określonych kryteriów i zgodnie z określonymi przepisami. Podobnie rzecz 

ma się również z przyznawanym an określonych zasadach dodatkiem mieszkaniowym, który 

otrzymują mieszkańcy. Jest tu co prawda możliwość pobierania go bezpośrednio na poczet 

czynszu ale to pobierający musi wyrazić na to pisemną zgodę. 

 

Radny Kuszewski pytał, o jaką formę windykacji chodzi? 

 

Pan Kubiak powiedział, że w grę wchodzi wpis do rejestru dłużników. W przyszłym 

tygodniu zostanie podpisana umowa na rok.  

 

Radny Kuszewski uznał, że należy przyjże się temu, co to jest konkretnie za rejestr. Ostatni 

sporo takich firm windykacyjnych się namnożyło i może się okazać, że prócz wysyłki listu 

monitującego nic więcej z tego nie będzie. Dlatego też warto przeanalizować, co to jest za 

rejestr i czy jakiekolwiek jednostki korzystały z usług tej firmy. Radny pytał ponadto w jakiej 

wysokości od miesiąca stycznia – kwietnia naliczono czynsze w zarządzanych przez ZGK 

lokalach mieszkalnych i w jakiej wysokości je ściągnięto oraz w jakiej wysokości ściągnięto 
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należności z lat ubiegłych? Interesowało go również to, czy prócz wysłanych 120 upomnień 

Zakład stosuje także inne formy – środki egzekwowania należności, jaka jest wysokości 

naliczonego funduszu remontowego w zarządzanych zasobach, i jaka jego część przypada  

w udziale Gminie i lokalom prywatnym. Nadto, czy wszyscy lokatorzy otrzymali rozliczenia 

tego funduszu? 

 

Pan Kubiak podał, że na dziś trudno mu powiedzieć odpowiedzieć na pytanie naliczonej 

wysokości czynsz, i jaka była ściągalność. Poprosi o przygotowanie takiego zestawienia 

księgową i na następnym posiedzeniu udzieli na to odpowiedzi. Co zaś do firmy 

windykacyjnej i rejestru, to współpracuje ona z największymi bankami, firmami 

telekomunikacyjnymi / np. Wodociągi Grudziądzkie /. 

 

A inne środki niż te wymienione? – radny Kuszewski. 

 

W tej chwili wysyłane są upomnienia i trwają rozmowy z firmą windykacyjna – p. Kubiak.   

 

Pan Węgrzyn dodał, że są lokatorzy chętni na zamianę lokalu ale większy problem jest  

z tymi, którzy chcieliby się zamienić. ZKG nie może natomiast zaproponować nic w zamian, 

bo wolnych lokali, czy lokali socjalnych nie ma. 

 

Radny Kuszewski jeszcze raz sugerował ostrożność jeżeli chodzi o firmy windykacyjne. 

Uznał jednak, że być może byłoby jednak warto wyselekcjonować z grupy dłużników te 

osoby, które mogą spłacić dług. Jeżeli wobec  jeden z dłużników zostaną zastosowane środki 

egzekucyjne, będzie to na pewno działać na pozostałych. Zapytał również, czy stosowane jest 

coś ponad wysyłanie upomnień. 

 

Dyrektor ZGK podał tu, że odcinana sie również dopływ wody ale jest to dosyć uciążliwa 

metoda zwarzywszy na procedury. Musi zostać to zgłoszone na Policję, jako alternatywę    

trzeba ustawić beczkowóz i dowozić do niego wodę. Sam beczkowóz musi zostać 

odpowiednio zabezpieczony itd. 

 

Radny Kuszewski dociekał, jak zamierza rozwiązać się problem podpisywania przez 

Zarządcę wniosków na dodatek mieszkaniowy. Dotychczas praktykowano, że jeżeli za 

miesiąc poprzedzający złożenie wniosku lokator miał zapłacony czynsz uzyskiwał pieczątkę  

i podpis Zarządcy, pomimo tego, iż miał wcześniejsze zadłużenie. 

 

Pan Wegrzyn powiedział, że zgodnie z ustaleniami jeżeli w tym toku mieszkaniec będzie 

systematycznie opłacał czynsz wniosek będzie podpisany.  

 

Radny Mroczkowski zauważył, ze nie miało być AZK jest ZGK, a i tak jest tak samo, jak 

było. 

 

Radny Grabinski podsumował, to w ten sposób, że przy tych odbiorcach nie ma szans na 

zmianę. Problemem jest to, że ludzie nie mają pieniędzy i i tak nie będą płacić. 

 

Przewodniczący Komisji zaproponował, by zamknąć dyskusję i powrócić do tematu  

w miesiącu wrześniu  

 

Radny Kuszewski skwitował dyskusję stwierdzeniem, że właściwie nic nowego się nie 

dowiedział . Liczył na konkrety. Nie uważa też, by jego pytania były szczegółowe i nie 
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można było na nie odpowiedzieć. Pytał o rzeczy ogólne, które zarządzającym powinny być 

znane. 

 

Przewodniczący Komisji zamknął dyskusję. 

 

W sprawach różnych Radny Grabinski zmieniając temat rozmowy zaprał Burmistrza 

Więcborka, gdzie została przewieziona ziemia torfowa – czy miała ona konkretne miejsce 

przeznaczenia? Radny chciał to wiedzieć, czy została ona wykorzystana na określony cel, czy 

po prostu wywieziona, a za chwilę Gmina będzie musiała ziemię kupować. 

 

Burmistrz Więcborka odpowiedział, ze część ziemi przewieziona została na Osiedle 

Plebanka, część usypano pod boisko i budynek socjalny na Plaży. To, co zostało zostanie 

przeznaczone na usypanie wału / 100m / strzelnicy, która ma zostać wykonana w Lasku 

Miejskim. 

 

Radny Grabinski mówił ponadto o rurze odprowadzającej wodę z boiska, która prowadzi 

bezpośrednio do jeziora, pytając jednocześnie, czy można byłoby przenieść ją w inne miejsce. 

 

 

Burmistrz Więcborka zapewnił, że leci tam czysta woda ale po skończeniu prac zostanie to 

zakryte. 

 

Radny Grabinski stwierdził, że pomimo tego wygląda to bardzo nieestetycznie i każdy 

turysta, czy mieszkaniec może różnie interpretować, co tak na prawdę stamtąd wycieka. 

 

 

Radny Kuszewski dopytywał, czy budynek socjalny postawiony będzie na palach. 

 

Burmistrz Więcborka wyjaśnił, że pierwotnie tak miało być ale firma, która się w tym  

specjalizuje zaradzała sporej kwoty pieniędzy. Natomiast w samym projekcie zaznaczono, że 

wysokość podłoża do wymiany wynosi 60 cm, a okazało się, iż musi to być 3m.  

 

Radny Mroczkowski zgłosił sytuację awaryjna na ulicy Tartacznej w Więcborku. Na 

pewnym odcinku tejże ulicy / róg ul. Tartacznej i Dolnej /zapadła się nawierzchnia tworząc 

spory dół. Prosił, by służby gminne sprawdziły przyczynę takiego stanu rzeczy. 

 

 

Na tym spotkanie zakończono. 

 

Prot. I. Mrozek 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

                                                                                                       Rolnictwa /…/ 

 

                                                                                                      Stanisław Piłka 

 

 

 


